
Logistyka 6/2011
67

Usługi logistyczne

No wo cze sne sys te my in for ma tycz ne co raz czę ściej sta ją się
nie odzow nym na rzę dziem pra cy trans por tow ca. Co raz czę ściej
– ale wciąż nie jest to stan dard, tak jak w kra jach wy so ko roz -
wi nię tych. 

Już co raz wię cej firm w Pol sce ko rzy sta z te go ty pu roz wią -
zań in for ma tycz nych. Kon ku ren cja na ryn ku usług lo gi stycz -
nych sta le ro śnie. Pre sja kon so li da cji, zmien ne wiel ko ści ła dun -
ku, wy so kie ce ny pa li wa, roz wią za nia praw ne i bra ki ka dro we
wśród kie row ców znacz nie ogra ni cza ją za kres moż li wych dzia -
łań. Zja wi skom tym to wa rzy szy wy czer pa nie moż li wo ści ra cjo -
na li za cji lo gi sty ki w fir mach. 

Do dat ko wy po ten cjał w za kre sie ob ni że nia kosz tów moż -
na uwol nić wy łącz nie dzię ki udo sko na lo nej, zin te gro wa nej
współ pra cy w opar ciu o in te li gent ne roz wią za nia IT. 

Jed nym z ta kich roz wią zań jest plat for ma lo gi stycz na
TRANS PO RE ON, łą czą ca fir my prze my sło we i han dlo we z part -
ne ra mi w za kre sie usług lo gi stycz nych. To na rzę dzie ob słu gi
pro ce sów lo gi stycz nych w trans por cie dzia ła we dług pro stych
i zro zu mia łych re guł. 

Dzię ki In ter ne to wi wie le osób znaj du je ko rzyst ne ofer ty, ku -
pu je w do brej ce nie usłu gi, ko mu ni ku je się ze so bą (że by wspo -
mnieć tyl ko o Go ogle, Al le gro czy Fa ce bo ok). 

TRANS PO RE ON wy ko rzy stał tą za sa dę w lo gi sty ce i za sto -
so wał do ko mu ni ka cji mię dzy przed się bior stwa mi prze my sło -
wy mi i han dlo wy mi oraz ich nadaw ca mi. Za rów no du że fir my
za ła dow cze, jak i spe dy to rzy czer pią ko rzy ści z ła twiej szej ko -
mu ni ka cji.

Za kres funk cji na plat for mie TRANS PO RE ON jest sze ro ki. Po -
zwa la ona nie tyl ko na ko ja rze nie po trzeb w za kre sie usług lo -
gi stycz nych, umoż li wia udo stęp nia nie i ak tu ali zo wa nie na bie -
żą co wła snych ofert dla sze ro kie go ryn ku od bior ców, ale uła twia
tak że pla no wa nie dzia łań za ła dun ko wych oraz mo ni to ru je prze -
pływ to wa rów po mię dzy punk ta mi nada nia i od bio ru. 

Plat for ma mo że rów nież współ pra co wać z na rzę dzia mi in -
for ma tycz ny mi, któ re wy ko rzy sty wa ne są do okre śla nia po zy -
cji po jaz du w wy bra nym okre sie cza su. 

Te raz, dzię ki do tych cza so wej współ pra cy z sze ro ką gru pą klien -
tów – użyt kow ni ków opro gra mo wa nia dzia ła ją cych czę sto w ska -
li mię dzy na ro do wej, fir ma TRANS PO RE ON uzy ska ła zna czą ce do -
świad cze nie w bran ży i wspól nie ze SNAP Con sul ting, part ner ską
fir mą SAP, opra co wa ła na kład kę (Add -on) dla SAP.

Cał ko wi ta in te gra cja plat for my SAP: ła twiej sze 
przy dzie la nie zle ceń i ulep szo ne pro ce sy ko mu ni ka cji 

Dzię ki na kład ce (Add -on) dla SAP użyt kow ni cy SAP mo gą bez -
po śred nio ko rzy stać z wszyst kich funk cji plat for my TRANS PO -
RE ON. Za sad ni czo SAP ERP nie ofe ru je moż li wo ści roz pi sy wa -
nia prze tar gów na zle ce nia trans por to we oraz re zer wa cji okien
cza so wych. Do tych czas dys po nen ci pra co wa li czę sto z dwie -
ma lub na wet trze ma apli ka cja mi jed no cze śnie. Te raz szyb ko
i nie skom pli ko wa nie moż na wdro żyć Add -on dla SAP. W ła twy
spo sób moż li we jest za pro gra mo wa nie do dat ko wych funk cji
w za leż no ści od po trzeb klien tów. Tak że fir my prze wo zo we
nie po trze bu ją od dziel ne go sys te mu. 

Już oko ło 20 000 prze woź ni ków na ca łym świe cie pra cu je
za po śred nic twem plat for my TRANS PO RE ON, mię dzy in ny mi
otrzy mu je zle ce nia trans por to we i re zer wu je okna cza so we.
Użyt ko wa nie plat for my nie jest tyl ko kwe stią po szu ki wa nia
oszczęd no ści – wdro że nie sys te mu po wo li oka zu ję się ko niecz -
no ści. W za rzą dza niu trans por tem w Eu ro pie Za chod niej rzad -
ko kto ko rzy sta z te le fo nów czy wy sy ła ma ile – te raz, aby zo -
stać part ne rem mię dzy na ro do wym trze ba rów nież pra co wać
na plat for mach. 

Mo du ły do za dań spe cjal nych

Sys tem zo stał wdro żo ny mię dzy in ny mi w fir mie Metsä Tis -
sue Po land Sp. z o.o. Ar ka diusz Oci piń ski, Di stri bu tion and Wa -
re ho using Ma na ger, tak pod su mo wu je ten ruch: „Zle ca jąc trans -
port za po śred nic twem TRANS PO RE ON, po pierw sze
oszczę dza my czas, a po dru gie pie nią dze. Tak że fir my świad -
czą ce dla nas usłu gi trans por to we mo gą zwięk szyć swo ją pro -
duk tyw ność i zre du ko wać pu ste prze jaz dy. Dla te go ten sys -
tem jest ta ki ko rzyst ny: zy sku ją obie stro ny”.

Ze swej stro ny, prze woź ni cy do świad cza ją zmniej sze nia biu -
ro kra cji (mniej te le fo nów, fak sów, ob słu gi da nych), z moż li -
wo ścią zin te gro wa nia plat for my z ich wła snym sys te mem in -
for ma cji. Otrzy mu ją po le ce nia trans por tu szyb ciej i w spo sób
bar dziej jed no li ty. Ma ją też pew ność otrzy ma nia zle ceń
trans por tu w ilo ści prze wi dzia nej usta le nia mi. W koń cu,
opty ma li za cja pla no wa nia spo wo du je, że zo sta ną ogra ni czo -
ne też pu ste ki lo me try. „Z na sze go punk tu wi dze nia, wdro że -
nie prze woź ni ków by ło pro ste. Już wcze śniej część z nich uży -
wa ło Trans po re on. W przy pad ku resz ty to wła śnie Trans po re on
wpro wa dził ich w ko rzy sta nie z plat for my, za pew nia jąc im szko -
le nia. Ja, ogra ni czy łem się do prze sła nia im ko re spon den cji i na
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tym skoń czy ła się mo ja ro la, wszyst ko za dzia ła ło po praw nie!
– opi su je Ar ka diusz Oci piń ski.

Plat for ma TRANS PO RE ON skła da się z mo du łów, któ re
umoż li wia ją skom po no wa nie od po wied nie go sys te mu w od -
po wie dzi na in dy wi du al ne po trze by klien tów. Ser cem plat for -
my jest elek tro nicz ny sys tem przy dzie la nia zle ceń, do stęp ny
w trzech wa rian tach. Pierw szy wa riant to mo duł no -to uch or -
der, któ ry au to ma tycz nie przy dzie la zle ce nie wy bra nej fir mie
trans por to wej na pod sta wie okre ślo nych w umo wie ra mo wej
kry te riów, m.in. kosz tów frach tu, w ra mach tak zwa nych kon -
trak tów dłu go ter mi no wych. 

Sys tem przy pi su je zle ce nie do wła ści we go usłu go daw cy
w opar ciu o ilość prze wo żo ne go ła dun ku, in ne zle ce nia
w re gio nie i moż li wość sko rzy sta nia ze spe cjal nych po jaz dów.
Je że li zle ce nie nie zo sta nie przy ję te, za py ta nie zo sta nie prze -
ka za ne ko lej ne mu usłu go daw cy. Pro ces przy dzia łu zle ceń od -
by wa się przy uwzględ nie niu prio ry te tów, kry te riów wy klu cze -
nia i spe cjal nych wy ma gań. Je że li prze woź nik po twier dzi
przy ję cie za mó wie nia klik nię ciem my szy lub SMS -em, uzy ska
w spo sób au to ma tycz ny wszyst kie nie zbęd ne da ne. 

Mo duł best car rier wy szu ku je naj lep szych prze woź ni ków do
re ali za cji każ de go zle ce nia. Za ła dow ca two rzy zle ce nie w sys -
te mie. W cią gu kil ku se kund in for ma cje o zle ce niu otrzy mu -
ją wszy scy za re je stro wa ni part ne rzy lo gi stycz ni. Prze woź ni cy
ana li zu ją zle ce nie i skła da ją ofer ty, o ile uzna ją, że re ali za cja
da ne go trans por tu jest opła cal na, tj. re du ku je do mi ni mum licz -
bę „pu stych” ki lo me trów. Zle ce nie mo że tra fić do wy ko naw -
cy już po 10-15 mi nu tach. Dys po zy tor po dej mu je de cy zję o wy -
bo rze naj lep sze go prze woź ni ka w opar ciu o trzy, czte ry ofer ty.
Wy star czy jed no klik nię cie, aby o pod ję tej de cy zji au to ma tycz -
nie po wia do mić wy bra ne go prze woź ni ka oraz po zo sta łych ofe -
ren tów. 

Dy na mic con tract jest z ko lei po łą cze niem gwa ran to wa nej
prze strze ni za ła dun ko wej i ni skich kosz tów trans por tu.
Stro ny uzgad nia ją tak zwa ne ko ry ta rze ce no we (za miast sta -
łych cen). Usłu go daw ca jest zo bo wią za ny zre ali zo wać uzgod -
nio ny przy dział (na przy kład 5% wszyst kich za ła dun ków we
Fran cji) w ra mach okre ślo ne go ko ry ta rza ce no we go. Z ko lei
za ła dow ca zo bo wią zu je się do star czyć prze woź ni ko wi nie -
zbęd ny ła du nek, od po wia da ją cy uzgod nio ne mu przy dzia ło -
wi. Gwa ran cja ilo ści ła dun ku i ce ny za pew nia wy so ki po ziom
bez pie czeń stwa w za kre sie kal ku la cji kosz tów, in we sty cji i pla -
no wa nia.

Czas za ła dun ku krót szy na wet o 40%
Or ga ni za cja pro ce su za ła dun ku i roz ła dun ku ma de cy du ją -

cy wpływ na ter mi no wość i opty mal ne wy ko rzy sta nie do stęp -
nych środ ków. In nym waż nym ele men tem plat for my TRANS -
PO RE ON jest mo duł za rzą dza nia okna mi cza so wy mi, któ ry
zwięk sza wy daj ność i ob ni ża kosz ty trans por tu. 

Fir ma Ri gips z sie dzi bą w Pra dze, wcho dzą ca w skład Sa int
Go ba in, zde cy do wa ła się mię dzy in ny mi na im ple men ta cję te -
go mo du łu. Uzy ska ła dzię ki te mu zmniej sze nie pra cy za ła dun -
ku i roz ła dun ku co dzien nie o 4 go dzi ny. Te raz ma ga zyn pra cu -
je tyl ko do go dzi ny 19.00 za miast, tak jak przed im ple men ta cją,
do godz. 23.00. 

Mo duł za rzą dza nia okna mi cza so wy mi opie ra się na cy fro -
wym har mo no gra mie go dzin za ła dun ku i roz ła dun ku i umoż -
li wia za re zer wo wa nie okien cza so wych na re ali za cję kon kret -
nych wy sy łek lub do staw. Ko or dy na cja cza su przy jaz du
cię ża ró wek po zwo li ła rów nież unik nąć w fir mie Ri gips ko lej -
ki cię ża ró wek ocze ku ją cych przy ram pie. Po nad to ła twiej za -
pla no wać pra cę per so ne lu od po wie dzial ne go za ob słu gę do -
staw. Sys tem po zwa la unik nąć nad mier ne go ob cią że nia
per so ne lu pod czas za ła dun ku i roz ła dun ku i dzię ki te mu ob -
ni ża ry zy ko wy pad ków przy pra cy. 

Prze woź ni cy ko rzy sta ją cy z mo du łu za rzą dza nia okna mi cza -
so wy mi z ko lei mo gą skró cić cza sy ocze ki wa nia i sku tecz nie
pla no wać prze bieg tras.

Ko rzy sta nie z plat for my lo gi stycz nej przy no si ko rzy ści fir -
mom z nie mal każ de go sek to ra ryn ku, przy czym szcze gól nie
wy so ki po ten cjał wy pra co wa nia oszczęd no ści przy pa da
w udzia le fir mom, któ re po no szą wy so kie kosz ty lo gi sty ki w sto -
sun ku do war to ści prze wo żo ne go to wa ru, zwłasz cza w prze -
my śle sta lo wym, ma te ria łów bu dow la nych, spo żyw czym, re -
cy klin gu i uty li za cji od pa dów czy drzew no -pa pier ni czym
– jak mia ło to miej sce w przy pad ku Metsä Tis sue.

To oczy wi ście tyl ko je den z wie lu przy kła dów ra cjo na li zo -
wa nia pra cy w bran ży TSL z wy ko rzy sta niem plat form in for -
ma tycz nych czy in nych roz wią zań IT, któ re wspo ma ga ją ma -
ga zy no wa nie, spe dy cję czy trans port. Mó wiąc o sys te mach
in for ma tycz nych dla tej bran ży war to też pa mię tać o glo ba li -
za cji, ja ka wią że się z prze pły wem to wa rów i usług. A więc i sys -
te my in for ma tycz ne mu szą przyj mo wać glo bal ne roz wią za nia
oraz mó wić tym sa mym ję zy kiem.

Twoje adresy internetowe

najświeższe informacje, ciekawe opracowania

www.e-fakty.pl
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